
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1371960

AREA SERVIZI TECNICI
Servizio Programmazione Strategica

e Coordinamento Amministrativo

DETERMINAZIONE N. 716 DEL 25/07/2013

OGGETTO: Servizio comunale di Bike Sharing. Aggiudicazione appalto di manutenzione e 
controllo. Approvazione verbale di gara e schema di contratto.

IL DIRIGENTE DELL’AREA
SERVIZI TECNICI

PREMESSO che:

 con determinazione dirigenziale n. 622 del 3/07/2013 è stato approvato lo schema di invito 
a gara relativo all’appalto per la manutenzione ed il controllo del servizio di Bike Sharing 
comunale, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 20, lettera a) del 
vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

 i  suddetti  inviti  a  gara  prot.  n.  26797  in  data  11/07/2013  sono  stati  inviati  tramite 
raccomandata A.R. alle sotto elencate cooperative sociali, con sede in Jesi:

1. PANE E TUPULIPANI Cooperativa Sociale
2. CISA LAVORI Società Cooperativa Sociale
3. TADAMON Cooperativa sociale ONLUS

 al  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  alla  gara 
(19/07/2013), è pervenuta una sola offerta da parte della CISA LAVORI;

ATTESO  che  lunedì  22/07/2013,  data  fissata  per  l’espletamento  della  gara  in  questione,  la 
Dirigente dell’Area Servizi Tecnici, coadiuvata dalla Responsabile del Servizio Programmazione 
Strategica e Coordinamento Amministrativo, ha aperto il plico pervenuto e, constatata la regolarità 
della  documentazione  presentata,  ha  proceduto  all’aggiudicazione  provvisoria  dell’appalto  in 
questione a favore della medesima cooperativa CISA LAVORI, per l’importo di € 6.745,00, al netto 
del ribasso del 12,41% offerto in sede di gara e dell’IVA;

VISTO l’allegato verbale della suddetta seduta di gara;

VISTO altresì l’allegato schema di contratto da stipularsi con la Cooperativa risultata aggiudicataria 
dell’appalto in oggetto;

ATTESO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 11, comma 10/bis del D. Lgs 163/2006, essendo 
stata  presentata  una  sola  offerta  mentre  non  è  stata  tempestivamente  proposta  alcuna 
impugnazione dell’invito a gara, è possibile procedere alla sottoscrizione del contratto di servizio 

1/2



senza attendere il decorso del termine dilatorio di cui al comma 10 del medesimo articolo (35 giorni 
dalla comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva);

DATO ATTO che il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: Z820AB56F9

RITENUTA propria la competenza all’adozione del presente atto,  ai sensi del D.  Lgs. 267  del 
18/08/2000,  nonché dello statuto,  dei regolamenti di contabilità e di organizzazione attualmente 
vigenti;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 30/05/2013 con la quale è stato esaminato 
ed approvato il Bilancio previsionale 2013 ed il triennale 2013/2015;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  n.  116  del  7/06/2013  con  la  quale  si  è  provveduto  alla 
assegnazione delle dotazioni finanziarie per l’esercizio 2013;

DETERMINA

1) di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di dare atto dell'esito della procedura negoziata, indetta con la sopra indicata determinazione 
dirigenziale n. 622/2013, per l’affidamento dell’appalto di manutenzione e controllo del sevizio 
comunale  di  Bike  Sharing,  secondo  quanto  riportato  nell’allegato  verbale  di  gara  in  data 
22/07/2013;

3) di aggiudicare conseguentemente l'appalto medesimo alla CISA LAVORI Società Cooperativa 
Sociale, per la durata di 2 anni e per l’importo complessivo di € 6.745,00, al netto dell’IVA e del 
ribasso del 12,41% offerto in sede di gara;

4) di dare atto che l'incarico si svolgerà alle condizione e con i termini previsti nell’invito a gara 
approvato con la sopra citata determinazione n. 622/2013 e nell’allegato schema di contratto;

5) di  dare atto che la spesa complessiva di  € 8.161,45, di  cui  € 1.416,45 per IVA al 21%, è 
imputata al cap. 2445 nel modo che segue:
 € 1.953,60 come da impegno di spesa n. 2013/1301
 € 4.688,70 come da impegno di spesa n. 2014/32
 € 1.519,15 con parte dell’impegno di spesa n. 2015/4

6) di  dare  atto  che  viene  a  determinarsi  un’economia  sull’impegno  di  spesa  n.  2015/4 
ammontante ad € 1.216,05;

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Dott.ssa Fulvia 
Ciattaglia,  Responsabile  del  Servizio  Programmazione  Strategica  e  Coordinamento 
Amministrativo;

8) di inoltrare la presente determinazione, composta di n. 3 pagine, alla Segreteria Generale che 
provvederà alla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

Arch. Francesca Sorbatti

2/2


